

Protokół Nr LIX/2018
Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
Odbytej w dniu 7 września 2018 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godz. 10.05 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Na wstępie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, Członków Zarządu Powiatu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę RODO.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista stanowi załącznik do protokołu.

W tym miejscu nastąpiła uroczysta część Sesji. Przewodniczący Rady oddał głos Staroście Grójeckiemu.

Starosta Marek Ścisłowski w kilku słowach podziękował odchodzącym ze stanowisk dyrektorom LO w Grójcu, ZSP w Grójcu i CKZiU w Nowej Wsi za zaangażowanie w rozwój oświaty w powiecie grójeckim. W imieniu Rady i Zarządu Powiatu wręczył dyplomy uznania oraz poinformował o przyznaniu nagród finansowych.

Kontynuując wystąpienie starosta wręczył listy gratulacyjne najlepszymi maturzystom szkół prowadzonych przez Powiat Grójecki w uznaniu za wyniki egzaminu dojrzałości w roku szkolnym 2017/18.

W dalszej części starosta wręczył akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego nauczycielom ze szkół powiatu grójeckiego.

Na zakończenie starosta dokonał prezentacji nowych dyrektorów LO w Grójcu, ZSP w Grójcu oraz CKZiU w Nowej Wsi.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. Po wznowieniu obrad na salę obrad powróciło 18 radnych.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad radni otrzymali.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 5.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018.
 - 5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2028.
 - 5.3. zmiany uchwały Nr LII/322/2018 Rady Powiatu Grójeckiego z dn. 29 marca 2018r. w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2018 r.
6. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę do projektów w pkt 5.1 i 5.2. /załącznik/.

Wobec braku uwag poddał poprawkę pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018 – 2028 została wprowadzona jednogłośnie, 18 głosów „za”.

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. **Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, 18 głosów „za”.**

Ad. 4

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego przedstawiał Starosta Marek Ścisłowski.

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania do sprawozdania. Pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 5.1

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018r./załącznik/

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały radni otrzymali. Spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. **Uchwała Nr LIX/351/2018 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.**

Ad. 5.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2028./załącznik/

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały radni otrzymali. Spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. **Uchwała Nr LIX/352/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.**

Ad. 5.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/322/2018 Rady Powiatu Grójeckiego z dn. 29 marca 2018r. w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2018 r. /załącznik/

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały radni otrzymali. Spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. **Uchwała Nr LIX/353/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.**

Ad. 6

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będących przedmiotem obrad Sesji tj. zmieniającą Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018, zmiany WPF Powiatu Grójeckiego na lata 2018- 2028, zmiany uchwały Nr LII/322/2018 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 29 marca 2018r. w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z PFRON dla Powiatu Grójeckiego na 2018 r.

Z uwagi na nieobecność przewodniczącego Komisji Transportu sprawozdanie z posiedzenia w dniu 27.08. 2018 r. zostanie przedstawione na następnej Sesji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu komisja zapoznała się informacjami na temat: konkursu na dyrektora muzeum w Warce, najlepszych maturzystów szkół powiatu grójeckiego, egzaminów na awans zawodowy nauczycieli oraz dożynek powiatowych.

Radny Janusz Karbownik stwierdził, że przez ostatnie 3 lata Zarząd kreował słuszną politykę nie zatrudniania w szkołach emerytów w celu stworzenia szansy dla młodych nauczycieli. Niestety w ostatnim czasie w jednej ze szkół nastąpił nagły wzrost zatrudnienia emerytowanych nauczycieli. Co wpłynęło na tą zmianę?

Starosta Marek Ścisłowski zwrócił uwagę, że oświata w powiecie to nie jedna szkoła. We wskazanej szkole nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora, który zastał określoną sytuację kadrową. Zmuszony był podjąć kroki pozwalające na przejściowe zaradzenie problemom dla zachowania prawidłowego toku zajęć dydaktycznych.

Radny Krzysztof Ambroziak spytał o konkurs na dyrektora muzeum w Warce.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że w ramach ogłoszonego konkursu wpłynęły 2 oferty. Posiedzenia Komisji Konkursowej odbędą się w dniach 13 i 15 września br.

Ad. 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Janusz Karbowski poruszył sprawę dostarczenia do PKW w Radomiu koperty zawierającej zgłoszone kandydata PiS do Terenowej Komisji Wyborczej. Zwrócił uwagę, że pracownica Starostwa korzystała z delegacji i samochodu służbowego.

Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że nikomu z pracowników Starostwa nie wydał polecenia wyjazdu służbowego do PKW w Radomiu. Wspomniana osoba często służbowo jeździ do Radomiu samochodem służbowym w celu dostarczenia i odbioru dokumentów. Być może ktoś poprosił o pomoc i grzecznościowo zrobiła przysługę.

Radny Janusz Karbowski poprosił o wyjaśnienie sytuacji. Kto podpisał pracownikowi delegację służbową i zezwolił na korzystanie z samochodu służbowego w celach załatwiania spraw politycznych? Uważa, że koszty wyjazdu powinny być zwrócone do budżetu Starostwa.

Starosta poprosił radnego o przedłożenie zapytania na piśmie.

Ad. 8

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. W tym punkcie radni nie zabrali głosu.

Ad. 9

Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek o godz. 11.05 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył:

Władysław Kumorek